[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2014

                                                                           № 261
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения» на 2014 год
На основании решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 19 декабря 2013 года № 11 протокол № 51 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2014 год», в целях создания условий для организации мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения» на 2014 год.
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района О.Ю.Кочмина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2014  год», предусматривающего финансирование муниципальной целевой программы «Муниципальная целевая программа «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения» на 2014 год».
Глава
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н.Анпилогов
       Приложение
УТВЕРЖДЕНА
                                                 постановлением администрации

                                                           Усть-Лабинского городского поселения

                                   Усть-Лабинского района

09.07.2014 № 261

П А С П О Р Т

муниципальной целевой программы «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения» на 2014 год

	Наименование программы:
	«Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Усть-Лабинского городского поселения» на 2014 год

	Основание

для разработки программы
	- Конституция РФ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

- Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- Закон Краснодарского края от 07 июня 2004 года

 № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае».

	Заказчик

программы:
	администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	Разработчик

программы:
	Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	Исполнители

программы:
	администрация Усть-Лабинского городского

поселения Усть-Лабинского района.

	Цели и задачи

программы:
	- обеспечения безопасности людей на водных объектах;

- принятие мер по охране жизни и здоровья людей на водных объектах.

	Сроки реализации:
	 2014 год

	Источники финансирования:
	 Бюджет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

	Объем финансирования:
	300,0 тыс. руб.

	Ожидаемые

результаты

реализации

программы:
	- безопасность людей на водных объектах;

- охрана жизни и здоровья людей на водных объектах;

- снижение уровня несчастных случаев на водных объектах.

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Цели и задачи

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения.

2. Эффективность реализации программы.

3. Система организации контроля за реализацией программы.

4. Обоснование объемов финансирования программы.

ЦЕЛИ   И   ЗАДАЧИ

Программа разработана в целях:

обеспечения безопасности людей на водных объектах в границах Усть-Лабинского городского поселения;

принятия мер по охране жизни и здоровья людей на водных объектах.

Для этого необходимо решение задач по осуществлению мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в границах Усть-Лабинского городского поселения.
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

В сложившихся политических и экономических условиях существенно меняются  функции по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах Усть-Лабинского городского поселения. В рамках реализации Федерального закона № 131-ФЗ и в условиях перехода к новым экономическим отношениям возникает необходимость принятия мер по охране жизни и здоровья людей на водных объектах.

Для формирования благоприятных условий для обеспечения прав граждан в области охраны их жизни и здоровья, в том числе на водных объектах, возникает необходимость проведения мероприятий направленных на обеспечения безопасности людей на водных объектах в границах Усть-Лабинского городского поселения, принятия мер по охране их жизни и здоровья.

С этой  целью необходимо предусмотреть финансирование настоящей программы.

2. Эффективность реализации программы

Программа ориентирована, прежде всего, на социальный эффект, получаемый в результате реализации гражданами прав в области охраны жизни и здоровья, в том числе на водных объектах, который учитывается через следующие показатели:

- уровень несчастных случаев, зарегистрированных на водных объектах в границах Усть-Лабинского городского поселения;

- заключения соответствующих служб администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по итогам реализации программы.

Программа позволит:

- обеспечить безопасность людей на водных объектах;

- обеспечить охрану жизни и здоровья людей на водных объектах;

- снизить уровень несчастных случаев на водных объектах в границах Усть-Лабинского городского поселения.

3. Система организации контроля за реализацией программы

Контроль за ходом реализации программы обеспечивается администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского

района, которая осуществляет:

- подготовку нормативно-правовых актов по реализации мероприятий программы;

- финансирование мероприятий программы в установленных объемах;

- подготовку предложений при составлении плана реализации мероприятий программы;

- мониторинг хода реализации мероприятий программы;

- отчет о выполнении программы на сессии Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

4. Обоснование объемов финансирования программы

В условиях реализации Федерального закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  формирования благоприятных условий для охраны жизни и здоровья людей, в том числе на водных объектах в границах Усть-Лабинского городского поселения предполагается выделение средств из бюджета.

Для реализации Программы планируется использование средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения в размере 300,0 тыс. рублей.

Заместитель главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

           О.Ю. Кочмин